Bu nedenle, tutulamayan ramazan
oruçları kaza edilmelidir. Ayrıca, kazası yapılacak oruçların bayan için aşırı

71 Bkz. Abdulkadir Şener, İslam Hukuku Dersleri I, İzmir 1992, s. 53; İmam Malik’in ünlü hocası Rabia b.
Abdurahman (ö. 136/753) Medine’lilerin hukuki uygulamalarını haber-i vahidlere tercih ediyor ve diyordu ki; “Bin-
lerce insanın, binlerce insandan gördüğü, bir kişinin bir kişiden rivayet ettiğinden daha tercihe şayandır”.
72 Hariciler içinde bazı grupların, bayanların adetli günlerinde kılmadıkları namazları kaza etmelerini savundukları
bilinmektedir.Bkz.

Ayrıca, Serahsî’nin belirttiğine göre, Ebû Hani-
fe’ye göre; bayram günlerinde cünüp olarak farz tavafını yapmış birisi, son-
radan teşrik tekbirleri günleri çıkınca, bu tavafını iade etse, yine de kendisi-
nin ceza olarak kurban kesmesi gerekir133.

Muasır araştırmacılardan Hüseyin Atay, tavaf esnasında temiz bulun-
ma şartını Kur’an’a aykırı bularak reddetmekte, görüşünü delillendirirken,
İbn Teymiyye (ö: 728/1327) ve İbnü’l-Kayyım’a ( ö: 751/1350) dayandığını da
ifade etmektedir. Ona göre, “İbn Teymiyye ve öğrencisi İbnü’l-Kayyım da,
tavaf esnasında hükmi kirlilikten temiz bulunmanın gerekli olmadığını kabul
etmekte, bu görüşleri ile onlar, Hanbeli mezhep görüşünü, bu konuda bir
adım daha ileri götürmüşler, mezhepteki toleransı daha genişletmişlerdir.

Çünkü, ona göre, naslar
temel hüküm koymuşlardır. O ise, araştırmasında, anormal/zaruret-acizlik
durumlarda bu hükmün nasıl değişebileceğini göstermek istemektedir. Bu
durumda, tavafı vaktinden önce yapmaktansa, temizlik şartının ihlal edilerek,
vaktinde yapılmasının daha uygun olduğuna inanmaktadır.

İbnü’l-Kayyım’ın (ö: 751/1350) tavaf esnasında temizliğin gerekli
olup olmadığı ile ilgili görüşüne gelince; o da, “zamanın değişmesi ile hü-
kümlerin de değişime uğrayabileceği” ilkesine örnek kabilinden (altıncı
örnek olarak140) İ’lamü’l-muvakkıin isimli eserinde ele aldığı bu konuyu, “za-
ruret halinde haramların mubah